

SPLIT UP SYLLABUS 2017-18

Class : V

Ist IVALUATION (April to August)

Subject: English

MONTH	NO. OF WORKING DAYS	ENGLISH READER	ENGLISH PRACTICE	WRITING	ACTIVITIES
APRIL	23	Unit-1 Growing up, L1 Monday morning blues, L2 The tale of a tail	L1 Noun	Application	Recitation
MAY	6	L3 My favourite things ,L4 I wish I were ,L5 My favourite things (tapescript)	L2 Determiners	-	-----
JUNE	10	Unit 2 Books L1 Adventure with books, L2 The boy who borrowed	L3 Apostrophe	Diary Entry	Story telling
JULY	25	L3 Thank you Rinku, L4 Caring for books Unit 3 Where there is a will ,L1 Limits of the mind	L4 Comparisons	Leave applications	Debate on tuition
AUGUST	24	L2 Just be up and doing REVISION	L5 Verbs	Notice	Proverbs

IInd IVALUATION (September to November)

SEPT	20	L3 The fearless fighter ,L4 Heena's determination, L5 Brave boy Jitendra kumar sharma	L6 Adverbs	-----	-----
OCT	20	Unit 4 E-Generation, L1 Five chums and the hacker	L7 Present perfect tense	E-mail, Diary entry, Letter writing (informal)	Poster making

NOV	25	L2 I've got e-mail, L3 A Letter from a Robonaut, L4 What is a credit card (tape script) REVISION	L8 Sentences L9 Conditionals	Message, Essays	Activities	3rd Evaluation December to February
DEC	25	Unit 5 Go green L1 It,s getting hotter, L2 Plant a seed	L10 Modals I, L11 Modals II	Informal letter	Role play	
JAN	24	L3 The green act, L4 Love for trees, L5 Be a green hero (tape script)	L12 Emphasis in g / reflexive pronoun, L13 Preposition	-----	Debate on T.V	
FEB	----	REVISION	-----	-----	-----	

SPLIT UP SYLLABUS 2017-18

Class : V

I Evaluation
(April to August)

Subject: Hindi

S.N.	MONTH	BHASHA MADHURI	BHASHA ABHYAS	VYAKRAN	ACTIVITY
1	अप्रैल	1- दिमागी लड़ाई 2. लौह पुरुष 3. पेड़	1- दिमागी लड़ाई 2. लौह पुरुष 3 पेड़	पत्र- निबंध छुट्टी हेतु आवेदन पत्र यात्रा की जानकारी देते हुए मित्र को पत्र	कविता पाठ कहानी लेखन
2-	जून	4- पूरे एक हजार	4- पूरे एक हजार	-	-
3-	जुलाई	5- दो पहलवान 6. नदी यहाँ पर	5- दो पहलवान 6. नदी यहाँ पर	निबंध- वर्षा ऋतु निबंध- प्रातः काल की सैर	किसी विषय पर छोटे-छोटे संवाद

4-	अगस्त	7. पतीले की मृत्यु	7. पतीले की मृत्यु 8- टपके का डर	निबंध- स्वतंत्रता दिवस	पेड़ों से मिलने वाली चीजों का नमूना बनाना
		(पुनरावृत्ति)		(पुनरावृत्ति)	

II Evaluation, (Sep. to Nov.)

5-	सितंबर	8- टपके का डर 9- अजंता की सैर 10- ये बात समझ में आई नहीं	8- टपके का डर 9- अजंता की सैर 10- ये बात समझ में आई नहीं		
6-	अक्टूबर	11- बिरसा मुंडा 12- मनभावन सावन 13- प्रिय पौधा	11- बिरसा मुंडा 12- मनभावन सावन 13- प्रिय पौधा	निबंध- दशहरा	दशहरा पर दस पंक्तियाँ
7-	नवंबर	14- बुद्धिमान राजा (पुनरावृत्ति)	14- बुद्धिमान राजा	निबंध- दीपावली पत्र- प्रथम श्रेणी में आने पर मित्र को बधाई पत्र	विभिन्न धर्मों व त्योहारों की जानकारियाँ व चित्र

III Evaluation, (Dec. to Feb.)

8-	दिसंबर	15- अँधेर नगरी 16- चाँद का कुर्ता 17- हार की जीत 18- बेट्टिना का साहस	15- अँधेर नगरी 16- चाँद का कुर्ता 17- हार की जीत 18- बेट्टिना का साहस	निबंध- जीवन में खेलों का महत्व पत्र- छात्रवृत्ति हेतु प्राचार्य को आवेदन पत्र	नए वर्ष में त्योहारों पर ग्रीटिंग
9	जनवरी	19- लौट आया आत्मविश्वास 20- कोशिश करने वालों की हार नहीं होती	19- लौट आया आत्मविश्वास 20- कोशिश करने वालों की हार नहीं होती	निबंध- विज्ञान के चमत्कार मेरा प्रिय नेता	किसी वस्तु के खो जाने पर सूचना
10	फरवरी			पुनरावृत्ति	

SPLIT UP SYLLABUS 2017-18

कक्षा –पंचमी

(संस्कृतम्)

प्रथम चक्र अप्रैल से अगस्त

माह	दिन	पाठ्यक्रम (सुरभिः)	व्याकरणम्
अप्रैल	23	हे प्रभो 1.मधुरा प्रभात बेला 2.मम परिवार :	वचन, लिंग, पुरुष, लकार
मई	7	3. वयं पश्यामः जन्तुपालाम्	
जून	13	4 शाकहट्टम	धातुरूपाणि—खाद, भ्रम, क्रीड, कूर्द, चल (लट लकारे)
जुलाई	26	5 अस्माकं प्रिय मित्राणि पक्षिणः	धातु रूपाणि— पठ्, गम्,आ+गम्, भू, पा (लट् लकारे)विभक्ति. कारक चिह्न । 1 से 20 संस्कृत में गिनती
अगस्त	23	6 ये फलानि खादन्ति ते सुखिनः बसन्ति । 7 चित्र प्रदर्षनी	सर्वनाम रूपाणि किम् (तीनों लिंगों में) शब्दरूप— बालक,बालिका ,फल

द्वितीय चक्र सितम्बर से नवम्बर

सितम्बर	06	8 अभिनवः किं किं करोति ?	धातुरूपाणि—खाद, भ्रम, क्रीड, कूर्द, चल (लट्.लकारे)
गतिविधियाँ—श्लोक उच्चारण, पशु-पक्षी-फलों के नाम व चित्र(5-5)			
अक्टूबर	17	09 विडालः कुत्र अस्ति ? 10 . आगच्छ गायामः	संख्या—20 से 40 संस्कृत में

तृतीय चक्र दिसम्बर से फरवरी

नवम्बर	22		सर्वनाम रूपाणि तत् एतत् (तीनों लिंगों में) धातु रूपाणि— पठ्, गम्,आ+गम्, भू, पा (लट्, लकारे)
दिसम्बर	23	11. हरिणम् मा मारय 12. कथयन्तु कस्य कः वर्णः ?	धातुरूपाणि—खाद, भ्रम, क्रीड, कूर्द, चल (लट्.लकारे) अव्यय पदानि (नीचैः, दूरे, उपरि अन्तः, बहिः, समीपे, कोणे)
जनवरी	22	13. कः चतुरः अस्ति ?	संख्या 40 से 50 संस्कृत में । धातु रूपाणि— पठ्, गम्,आ+गम्, भू, पा (लट्, लकारे)
फरवरी	11	कति वस्तूनि सन्ति?	सर्वनामरूपाणि — अस्मद्, युष्मद् उपसर्गः—वि सम्, उप, आ, निर, अव, प्र, परा ।

SPLIT UP 2017-18

CLASS –V

SUB- MATHS

Month	No. of period	Unit/topic	Activities
April	23	Numbers up to 99,99,99,999	To draw Indian place value chart.To draw International place value chart.
May	06	Operation on large numbers	Write a short paragraph on the use of addition and subtraction in daily life.
June	10	Multiples And Factors	To write prime /odd numbers between 1 to 100. To write even numbers between 1 to 100.
July	26	Multiples And Factors (con.) Fractional Numbers	Draw factor tree for any five numbers.
August	25	Decimals Addition And Subtraction of Decimal Numbers	Make place value chart for decimals.

EVALUATION II : SEPTEMBER 2017 TO NOVEMBER

September	20	Multiplication and Division of Decimal numbers.Simplification of Numerical Expressions	Frame any five questions based on DMAS Rule.
October	20	Rounding off Number Averages	To find the average attendance of your class in sep . month
November	25	Profit And Loss Percentage	To find profit and loss when s.p. and C.P. are given (Dramatically) Find the percentage of your marks obtained.

EVALUATION – III : DECEMBER 2017 TO FEBRUARY -2018

December	19	Simple Interest Bills	Collect five different types of Bills and paste in your copy.
January	25	Temperature Triangles Data Handling	Classification of triangles according to their sides and angles(paper cutting)To prove the properties of triangle.To prepare pictograph
February		Revision	

SPLIT UP SYLLABUS 2017-18

CLASS V

SCIENCE

I EVALUATION

S.NO	DAYS	UNIT/TOPIC
APRIL	23	1.MY BODY 2.PLANTS
JUNE	10	3.FORESTS
JULY	26	4.ANIMALS - OUR FRIENDS
AUG	25	REVISION

II EVALUATION

SEP	20	5.FOOD AND HEALTH
OCT	20	6.SPOILAGE AND WASTAGE OF FOOD AND FOOD PRESERVATION
NOV	25	7.IMPORTANCE OF WATER 8.PROPERTIES OF WATER

III EVALUATION

DEC	19	9.FUEL 10.AIR
JAN	25	11.OUR SOLAR SYSTEM 12.OBSERVING THE SKY
FEB	15	REVISION

SPLIT UP SYLLABUS 2017-18

Sub: S. St

Class-V

Month	Day	Topic	Evaluation
EVALUATION -I			
April	23	Importance Of Family	I
		Human Migration	
June	10	Variation In Shelters	
July	26	Sensitivity Towards Others	
		Community Services	
Aug.	25	Revision +EVA-I	
EVALUATION -II			
Sep.	20	Leisure Time	II
		Changing Trends In Occupation	
Oct	20	Respecting Regional Differences	
Nov.	25	Exploring India + Revision	
EVALUATION -III			
Dec	19	Mapping India	III
		Transport In Modern Time	
Jan	25	Communication In Modern Times	
		India's Neighbours	
Feb	15	Revision	

SPLIT UP SYLLABUS 2017-18

Sub: Naitik Shiksha

Class-V

SUMMATIVE I

MONTH	WORKING DAY	Name of lesson	
April	23	याचना	I अप्रैल से अगस्त
May	7	गायत्री मन्त्र का महत्व आर्य समाज के नियम	
June	13	मूलाशंकर का गृह त्याग	
July	26	ऋषि महिमा अच्छा बालक	
August	23	महात्मा सुकरात की सहनशीलता	
September	20	बड़े घर के गायक गुणगान	II सितम्बर से नवम्बर
		अहिंसा	
October	7	स्वाध्याय	
November	22	सत्संग का प्रभाव सेवा	III दिसम्बर से फरवरी
December	25	षरणागति स्वामी विरजानन्द सरस्वती पंडित गुरुदत्त	
January	22	लाला लाजपतराय सरदार भगतसिंह दयानन्द प्रशस्ति वैदिक सन्ध्या	
February	11	परीक्षा	